关于组织开展2016年度中山市第一批市级
协同创新中心认定的通知
发文时间：2016年5月26日
各镇区经济（发展）和科技信息局，翠亨新区经济发展局、各有关单位：
    为贯彻落实市委市政府创新驱动发展的决策部署，加强我市协同创新载体建设，根据《中山市协同创新中心认定管理暂行办法》（中山科发〔2016〕65号）和《中山市协同创新专项资金管理暂行办法》（中山科发〔2016〕68号），我局现组织开展中山市第一批市级协同创新中心认定工作。具体事项通知如下：
    一、申报条件
    申请认定的协同创新中心应符合我市产业发展方向，按申报类型分别具备以下条件：
    （一）研发型协同创新中心
    1、由我市注册的独立法人单位牵头申报，有高校院所或科研机构参与，具有开放性、资源共享的特征。
    2、研究领域明确，目标清晰，面向我市战略新兴产业发展提供技术研发、成果转移转化等科研创新服务。
    3、具有较强的研发实力和团队，总人数10人以上（有职业资格要求的，具有相应职业资格的人员应占机构人员总数的30%以上），场地面积500平方米以上，用于协同创新中心的仪器设备总值300万元以上。
    4、各申报单位分工明确，制定科学、合理的建设方案和协同合作机制。
    （二）服务型协同创新中心
     1、由在我市注册的独立法人单位联合2家（含）以上创新主体或机构共同申报，具有开放性、资源共享的特征。
     2、服务定位明确，目标清晰，能为我市特色、优势产业创新发展和中小微企业创新需求提供公共创新服务。
     3、有结构合理的管理和服务团队，总人数10人以上；有职业资格要求的，具有相应职业资格的人员应占机构人员总数的30%以上。
     4、有固定的经营服务场所和必要的服务设备，场地面积500平方米以上，用于协同创新中心的仪器设备总值200万元以上。
     5、优先支持高校、科研院所参与共建的项目。
    （三）企业型协同创新中心（本年度拟认定数量不超过5家）
    1、由我市企业牵头，联合2家（含）以上国内外高校院所、科研机构共同申报。
    2、主申报单位为我市行业骨干企业，在行业内具有较高的知名度和影响力，具有自主知识产权，拥有授权发明专利或软件著作权3件（含）以上。
    3、主申报单位经营和运行状况良好，上一个会计年度的研究开发费用总额占主营业务收入的比例不低于3%或者超过1000万元。
    4、主申报单位已积累较为丰富的产学研合作经验：曾与2家（含）以上高校院所开展合作并已取得良好的合作成效，联合实施各类科技项目5项（含）以上，具有良好的行业示范性。
    5、协同创新中心应具备良好的科研条件，场地面积500平方米以上，科研仪器设备总值300万以上。
    6、协同创新中心须具有结构合理的科研队伍，总人数不少于10人。
    7、优先支持省部产学研创新联盟、研究生联合培养基地和企业科技特派员参与项目。
    二、申报程序
    （一） 材料填写。申报单位填写《中山市协同创新中心认定（资助）申报书》并提供相关附件。
[bookmark: _GoBack]    （二） 材料提交。提交材料包括纸质材料和电子文档。具体要求详见《关于组织申报2016年度中山市科技发展专项资金项目的通知》（http://www.zskj.gov.cn/Application/FramePage/CommonArticle.jsp?ArticleID=9390）专题十二“市级协同创新中心认定资助”和专题十三“市级协同创新中心重点建设资助”。
    《中山市协同创新中心认定（资助）申报书》和协同创新中心建设方案电子文档发送至市科技局产学研结合科邮箱（kjjcxy729@163.com）。
    （三）镇区推荐。协同创新中心所在辖区科技主管部门负责对辖区内单位申报材料的真实性进行审查，盖主管部门公章。
   （四）截止受理时间：2016年7月8日。
   （五）受理地点：纸质材料报送至我局服务窗口（中山巿行政服务中心A区A60科技局窗口）。

    联系方式：市科技局产学研结合科
    电话：88319100
    邮箱：kjjcxy729@163.com
    申报业务QQ工作群：512818072

    附件：1.中山市协同创新中心认定（资助）申报书（研发型、服务型）
          2.中山市协同创新中心认定（资助）申报书（企业）
          3.中山市协同创新中心认定管理暂行办法
          4.中山市协同创新专项资金管理暂行办法

                                     中山市科学技术局
                                      2016年5月26日